
 

Aalborg Universitet, Landbrug & Fødevarer, Den danske Landinspektørforening samt Videncenter for Landbrug: 

 

Workshop om 

Jordfordeling til og i Fremtidens Landskaber. 

Dansk Landbrug vil i de kommende årtier skulle øge sin produktion i nogle landbrugsområder mens 

der vil skulle gives plads til mere natur i andre områder i landzonen. Denne udvikling og 

omstillingsopgave er indgående analyseret af Natur- og Landbrugskommissionen som afsluttede sit 

arbejde i foråret 2013.   Natur- og Landbrugskommissionens mange anbefalinger blev generelt godt 

modtaget bredt i det poliske felt og organisationsverdenen. Denne workshop beskæftiger sig med 

anbefalingerne 3, 5 og 34 og foregår: 

Torsdag den 23. januar 2014 klokken 9.30 til 12.30 

 

Workshoppen foregår på Aalborg Universitets Campus i Københavns Sydhavn. Workshoppen afsluttes 

med en let frokost. Mødelokalet er A. C. Mejersvænge 15, Lokale FKJ10A 4.133. Der vil være vejledning 

opsat ved receptionen på A.C. Mejersvænge 15. 

Workshoppen har til formål at indsamle og dokumentere ideer og erfaringsbaserede forslag til: 

• videreudvikling af jordfordelingsinstrumentets problemløsning i det åbne land 

• forenkling af jordfordelingsprocedurerne i såvel projektjordfordelinger som 

erhvervsjordfordelinger 

• forbedret samspil og samarbejde med forskellige fonde (Naturfond, Jordfond mv.) samt offentlige 

myndigheder ved erhvervelse af projektjord (infrastruktur, punktanlæg, samt byudvikling) 

• kampagner for at udbrede kendskab til og tillid til jordfordelingsinstrumentets muligheder. 

Der vil være kaffe og rundstykker ved lokalet fra klokken 09:00 og workshoppen vil starte 09.30: 

Til programmet for workshoppen er der foreløbig anmeldt følgende indlæg med mulighed for diskussion.   

-Velkomst v/ Esben Munk Sørensen. 

-Natur- og Landbrugskommisionens anbefalinger. v/formand for Natur og Landbrugskommission Jørn Jespersen. 
-Vådområdeetablering og jordfordeling. v/sektionsleder Lars Grumstrup. 
-Landbrugets synspunkter. v/vicepræsident Lars Hvidtfelt / Ole H. Larsen, Landbrug og Fødevarer. 
-Natur og jordfordeling. v/ Thyge Nygaard, Danmarks Naturfredningsforening. 
-Visioner for fremtidens jordfordeling. v/landinspektør Morten Hartvigsen. 
-Anbefalinger om erhvervsjordfordelinger. v/landinspektør Lars Birk Jensen. 
-Landbruget i Landskabet – landmænd med behov jordfordeling. Esben Munk Sørensen, AAU og Trine Eide VfL.  
-Hvad svarer landmænd mht. jordfordeling, når de spørges om ønsker til fremtiden. Jørgen Primdahl, KU/Life. 
-Diskussion af fremtidens jordfordeling i fremtidens landskaber med udgangspunkt i oplæggene. 
Let frokost 12.30-13.30 
 

Deltagere i workshoppen fremgår af særskilt deltagerliste. Øvrige deltagere er ligeledes velkomne til at 

fremlægge forslag på workshoppen og lade disse ledsage af disse skriftlige notater eller slides, som kan indgå i 

en efterfølgende rapport, der vil blive udarbejdet og afleveret til Fødevareministeren.   Notater som er modtaget 

hos Charlotte Hansen på forhånd vil blive udsendt til deltagerne mandag den 20/1-2014 

 

 

Charlotte Hansen og Esben Munk Sørensen 

ch@land.aau.dk og ems@land.aau.dk 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm

